419.

Codex membranaceus, in 8vo., ff. 25, sec. xv., olim Fratrum Carthusiensium prope Moguntiam.

Sermones decem in Evangelia a Dominica prima in Adventu usque ad Epiphaniam.

Incipit sermo primus, "Ecce rex tuus venit, etc. Aristoteles primo peri armeneias dicit, quod ea quæ sunt in voce sunt eorum."

420.

Chartaceus, membranis nonnullis interjectis, in folio, ff. 182, sec. xv., utrinque mutilus.

Angeli de Clavasio, sive cujuscunque sit, Decretalium Summa, in ordinem literarum digesta; una cum indice.

Initium deest. Incipit sectio de Archiepiscopo sic, "Archiepiscopus Grece, summus episcoporum dicitur Latine. d. xxi. Cleros, etc."

421.

Chartaceus, in folio, ff. 455, sec. xv., quondam Francisci Pircheymer.

1. Johannis de Prato Paduani Lectura super tit. i. lib. xxxv. Digestorum de conditionibus et demonstrationibus. fol. 2.
Incip. "Glossa in rubrica primo continuat, sequondo ponit diffinitionem conditionis, demonstrationis, causæ et modi."
Ad calcem, "Per Dominum Johannem de Prato legentem ordinarie jura civilia in almo studio Paduano."
2. Ejusdem, ut videtur, Lectura super titulis libri secundi Codicis Justiniani. fol. 123.
Incip. "De edendo, etc. Reus non tenetur edere actori rationes vel instrumenta."
3. Ejusdem Lectura super titulis ix.—xlviii. libri sexti Codicis Justiniani. fol. 191.
Incip. "Qui admitti ad bonorum, etc. Dividitur, ut hic, per Bartolum in tres, et hoc dicit, filius, ignorante patre."
4. "Bartholomei Zepollæ, Veronensis, juris utriusque doctoris, Advocati consistorialis, ad reverendissimum in Christo patrem Dominum Dominum

Hermolaum Barbarum Venetum, sacri pontificii civilisque juris doctorem et civitatis Verone sanctissimum Præsulem, Libellus de contractibus empcionum et locacionum cum pacto de retrovendendo simulatis." fol. 383.

Incip. "Optimam bonorum possessionem majores nostri Veronenses in fundis libellariis esse existimantes."

5. Joh. Jacobi Canis, Patavini Jurisconsulti, Reportata super tit. lxvi. libri quarti Codicis Justiniani de jure emphyteutico. fol. 430.

Incip. "De jure emphyteo. Ista rubrica continuatur ad præcedentia hoc modo. Secundum glossam dictum est de locatione et conductione."

6. Ejusdem Reportata super titulo viii. lib. iv. Digestorum de receptis arbitris. fol. 439. b.

Incip. "Ista rubrica continuatur duobus modis, uno modo in glossa ed. post preparatoria judiciorum."

7. Bartholomæi Zepollæ Veronensis Lectura super tit. xxvi. lib. iii. Decretalium Gregorii IX. de testamentis et ultimis voluntatibus. [ad finem lacerat.] fol. 444.

Incip. "De testamentis, etc. Consuevi semper hoc tempore, viri insignes et scholares præstantissimi in Patavino."

422.

Codex chartaceus, in folio, ff. 176, sec. xv.

1. Angeli de Castro, filii Domini Pauli de Castro de Padua, Lectura in titulos ii.—iv. libri primi Decretalium Gregorii IX. fol. 1.

Incip. "Supra titulo proximo visum est de summa Trinitate et fide catholica que est fundamentum juris."

2. Notæ in titulum sextum lib. i. de electione. fol. 50. b.

3. "Sententia Johannis de Gozellis, utriusque juris doctoris, de negativa super capitulo bone memorie." fol. 51.

4. Angeli de Castro, ut videtur, Lectura in titulos xxix.—xliii. libri primi Decretalium Gregorii IX. fol. 52.

423.

Chartaceus, in folio, ff. 212, sec. xv., manu cujusdam Conradi Pflantz ex maxima parte exaratus Viennæ, an. 1403.

1. Johannis de Garzionibus Reportata in librum quartum Decretalium Gregorii IX. fol. 1.

Incip. "Ista summa et rubrica ita continuatur a præcedentibus. Visum est superius de clericis et de hiis que spectant ad eos."

Ad calcem, "Anno Domini m^o.cccc^o.iii^o. xvii^o. kal. Aprilis finitum est hoc opus Wyenne per me Conradum dictum Pflantz, reportatum et scriptum sub venerabili Domino Johanne de Garzionibus de Veneciis, doctore decretorum."

2. Anonymi auctoris opus Mercurialium, sive Commentarius in regulas Juris Bonifacii VIII.; cum tabula adjecta. fol. 26.

Incip. "Non est novum. Sic incipit glossa super rubrica, cujus glossa principio et fini resistens faciam plura nova."

Ad calcem, "Explicit opus mercurialium finitum in studio Wiien. anno ab incarnatione Domini m.cccc.iiii^o. iii^o. idus Maii pro majori parte per Conradum Pflantz."

424.

Codex chartaceus, in folio, ff. 487, sec. xv., majori ex parte manu Thomæ Pirckheymer descriptus.

1. Reportata super libris duobus prioribus Decretalium; scilicet, a tit. xxxiv. lib. i. de treuga et pace, ad tit. xviii. lib. ii. de confessis, ab abbate Sancti Pauli, ordinario Perusino. fol. 2.

Incip. "Continuatio. Quia ad judicis officium, de quo in præcedentibus titulis est dictum."

2. Anonymi Lectura super tit. ii. secundi libri Decretalium de foro competenti. fol. 317.

Incip. "Si quis contra clericum, coram episcopo suo conveniendus est clericus."

3. Angeli de Parillis Perusini Reportata super titulis tribus prioribus lib. xxviii. Pandectarum; scilicet, de testamentis; de liberis et posthumis; et de injusto, rupto, et irrito testamento. ff. 323—476, 482—487.

Incip. "Hæc rubrica tres partes habet; primam de ipso testamento, de qua in libri primi primo capitulo."

Ad fol. 416. b. "Et hanc repetitionem legis in suis scripsi ego Thomas Pirckeymer, pro tempore rector universitatis studii Perusini in Perusio, a famosissimo utriusque juris doctore, Domino Angelo de Parillis de Perusio."

Ad calcem, "Scripsi Perusiis a famosissimo utriusque juris doctore, Domino Angelo de Parillis de Perusio, anno Domini 1443, et finivi 20 die Junii."

4. Ejusdem, ut videtur, Reportata super tit. x. lib. iv. Codicis de actionibus et obligationibus, et super sex sequentibus titulis. fol. 477.

Incip. "Tribus modis legitur ista lex; primo."

425.

Chartaceus, in folio, ff. 406, sec. xv.

Anonymi, fortassis Petri monachi Hamelbach [cf. fol. 325. b.], Lectura in secundum librum Decretalium. fol. 1.

Incip. "Continuatur in præcedentibus titulis. Visum est de præparatoriis judiciorum; nunc ad ipsa judicia veniendum est."

Ad calcem, "Finita est lectura ista secunda feria ante festum ascensionis Domini per ordinarium juris canonici anno m.cccc.lx^o."

426.

Chartaceus, in folio, ff. 336, sec. xv.; manu cujusdam Georgii Gaysler exaratus.

1. Anonymi Lectura in duos priores libros Sexti Decretalium. fol. 1.

Incip. "Licet. Glossa summat et dividitur in duas partes, in prima similitudinem ponens, rationem reddens, et causam solvit duas modificans posiciones."

Ad calcem, "Explicit lectura secundi libri in sexto; scripta per me, Georgium Gaysler, in decretis licentiatum, etc., anno Domini m.cccc.xliiii^o. in vigilia ascensionis."

2. Anonymi Lectura in tertium librum Sexti Decretalium. [imperf.] fol. 165.

Incip. "Nota ex rubrica differentiam inter vitam et honestatem clericorum, cum illa tanquam diversa hic ponatur."

Desinit abrupte in glossa super cap. i. tit. xiv.

3. Anonymi Lectura in libros quartum et quintum Sexti Decretalium. [imperf.] fol. 255.

Incip. "Ex sponsalibus. Glossa non summat, ideo potest sic summari, sponsalia certa et pura ex consensu valida."

Desinit abrupte in glossa super cap. xvii. tit. xi. quinti libri.

4. Anonymi Lectura de regulis juris Bonifacii VIII., usque ad regulam lxxiii. fol. 302.

Incip. "Non est novum. In glossa rubricæ: ibi enarrat, quanquam dicitur regula jus scriptum lvi."

427.

Codex chartaceus, in folio, ff. 227, sec. xv.

1. Francisci Zabarellæ, Cardinalis Florentini, Lectura, sive Reportata, in secundum librum Decretalium. fol. 1.

Incip. "De quod vult. Cum promissit iudicem non declinare, prævenire non potest."

Ad calcem, "Expliciunt suppleciones quædam glossarum secundi et aliqua notabilia collecta sub reverendo magne fame utriusque juris doctore Domino Francisco de Zabarellis."

2. Anonymi glossa in tractatum quendam de arbore consanguinitatis. [imperf.] fol. 170. b.

Incip. "Premisso divino suffragio. Quia ad clare intelligendam materiam consanguinitatis et affinitatis et distinguendam per gradus."

Deficit in verbis, "si ad cellulam relictus relicte fratris importat quartum."

3. Johannis Andreæ Patavini Declaratio arboris consanguinitatis Johannis de Deo Hispani. fol. 173.

Impress. in Corp. Juris Canonici, ed. Paris. 1687, tom. i. p. 437.

4. Ejusdem Declaratio arboris affinitatis. fol. 176.

Impress. ibid. p. 440.

5. Ejusdem summula super quarto libro Decretalium. fol. 180.

Incip. "Christi nomen invocans ad honorem ipsius et reverendissimi patris mei Domini Bonifacii."

Ad calcem, "Explicit summula Johannis Andreæ super quarto libro decretalium."

6. De modo servandi interdictum Memoriale quoddam. [imperf.] fol. 184.

Incip. "Sciendum quod quæcunque universitas, civitas vel terra est ecclesiastico interdicto supposita."

Deficit in verbis, "consequi possemus, tunc semper."

7. Anonymi glossa in titulos nonnullos quinti libri Decretalium, notis marginalibus instructa. [imperf.] fol. 185.

Incip. "Si legitimus. Prius distinguenda est persona accusatoris."

428.

Chartaceus, in folio, ff. 533, sec. xv., olim Johannis Pirckheymer.

Francisci Zabarellæ, Cardinalis Florentini, Commentarius in Clementinas.

Impress. in folio, Venetiis 1487.

429.

Chartaceus, in folio majori, ff. 268, sec. xv., manu Ambrosii de Laqua exaratus an. 1413.

1. Petri Baldi de Ubaldis Perusini in usus Feudorum Commentaria, cum prologo ad Galeam de Vicecomitibus, et capitulis præmissis. fol. 3.

Impress. in folio, Lugduni 1550, fol. 2.

2. Conclusiones titulorum libri supra memorati. fol. 88.

3. Ejusdem Baldi Commentarius in librum de pace Constantiæ. fol. 93. b.

Ad calcem, "Anno Domini m^o.cccc^o.xiii^o. die iii^o. mensis Julii, ego presbyter Ambrosius de Laqua fideliter ad finem perveni."

Impress. Lugduni 1550, fol. 117. b.

4. Liber de pace Constantiæ composita inter Imperatorem Fredericum et filium ejus Henricum et quosdam Nobiles Alemanicæ ex una parte, et civitates Lombardiæ, Marchiæ, et Romandiolæ, ex altera. fol. 102. b.

Impress. in Corp. Juris Civilis, ed. Antwerp. 1575, tom. ii. part. iv. p. 124.

5. Albrici de Rosate liber de statutis, in quatuor partes distinctus; cum rubricis uniuscujusque partis. fol. 105.

Incip. "Christi nomine præmisso, cæteris præfationibus resecatis, tradere disposui ego Albricus de Roxiate Pergamensis advocatus, quæstiones utiles et continuas statutorum elicitas ex antiquorum et modernorum scripturis."

Ad calcem, "Explicit opus Albrici de Rosate de Pergamo super statutis, completum m.cccc.xv^o. vi^o. Maii."

6. "Thesaurus civilis sapiencie, compositus secundum formam practice per D. P. [?] ac ad instructionem tam rectorum quam eorum officialium, assignatorum, et avocatorum, tam actorum quam non." fol. 251.

Incip. "De officio potestatis, et que circha ejus officium proprium sunt consideranda."

430.

Chartaceus, in folio majori, ff. 357, sec. xv., a Petro Ungaro scriptus an. 1426.

Francisci Zabarellæ, Cardinalis Florentini, Lectura in tertium librum Decretalium.

Incip. "Continuacio sumi potest per ea, que notantur supra e compilacione in prohemio in glossa prima; nam in primo libro tractatum est de personis et eorum officiis."

Ad calcem, "Et est completus per Petrum Ungarum, ortum de Lebetha, in die Sancti Vincentii martyris, sub anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo sexto, pro quo Deus gloriosus cum matre ejus gloriosa sit benedictus in secula seculorum. Amen."

431.

Membranaceus, in folio majori, ff. 102, sec. fortassis XIII., in fine mutilus.

Galfridi de Trano, Subdiaconi Ecclesiæ Romanæ et Capellani Pontificis, libri quinque super titulis Decretalium, una cum prologo præmisso.

Incipit prologus, "Glosarum diversitas intelligentiam textus nonnumquam obtenebrat."

Incipit liber, "Post prohemium, in quo breviter edocemur quare hec nova compillatio facta sit."

Deficit in tit. xli. libri quinti in verbis, "Item timor servilis introducit filialem, sicut."

432.

Codex chartaceus, in folio majori, ff. 271, sec. xv.

1. Cardinalis [Fr. Zabarellæ] Lectura in quartum librum Decretalium. fol. 2.
Incip. "Incipit liber quartus de sponsalibus et matrimoniis. Rubrica hujus libri. Continuatio ad præcedentes colligitur."
2. Bartoli a Saxoferrato tractatus Minoritarum. fol. 164.
Ad calcem, "Explicit liber super bonis et rebus fratribus minoribus relictis compositus et editus per Dominum Bartolum de Saxoferrato, eximium ac excelsum legum doctorem, in m.ccc.lvii°. indiet. vi. in civitate Perusii."
Impress. inter opera Bartoli, ed. Basil. 1588, tom. v. p. 292.
3. Anonymi Quæstiones duæ, "utrum prædicatores possint habere redditus annuos," et "utrum eis legari possunt ad vitam saltem." fol. 178. b.
Incip. "Pone, fratres prædicatores sunt mendicantes, et si non, ex regula, quia profitentur regulam Beati Augustini."
4. Gulielmi de Monte Lauduno Repetitio in Johannis xxii. Extravagantem suscepti regimine sede vacante. fol. 179. b.
Impress., multis omissis, inter Repetitiones Juris Canonici, ed. Colon. 1618, tom. vi. part. ii. p. 51.
5. Ejusdem Repetitio in Johannis xxii. Extravagantem execrabilis de præbend. fol. 185. b.
Impress. ibid. p. 48.
6. Ejusdem Repetitio in Johannis xxii. Extravagantem sedes apostolica de off. delegat. fol. 189.
Ad calcem, "Explicit apparatus Domini Gulielmi de Laudano, legum doctoris, super aliquibus extravagantibus Domini Johannis Pape xxii."
Impress. ibid. p. 1.
7. Pauli de Liariis Repetitio in tit. xviii libri tertii Decretalium de locato. fol. 194.
Incip. "Potuit. Continuatur sic; ostensum est supra de emptione et venditione."
8. Ejusdem Repetitio in libri ejusdem tit. xix. de rerum permutationibus." fol. 198. b.
Incip. "Licet in tua dyocisi, etc. Repetitur capitulum unicum situatum sub rubrica de rerum permutatione."
9. Ejusdem Repetitio in cap. testimonium tit. de testibus libri secundi Decretalium. fol. 206. b.
Ad calcem, "Explicit commentum decretal. testimonium de testi. Domini Pauli de Liariis, decretorum doctoris."
Impress. inter Repetitiones Juris Canonici, ed. Colon. 1618, tom. iv. p. 20.
10. Ejusdem Repetitio in cap. cum nuncius tit. de testibus. fol. 210. b.
Ad calcem, "Explicit commentum capituli cum nuncius de testi. secundum Dominum Paulum."
Impress. ibid. tom. iv. p. 1.
11. Ejusdem Commentarius in cap. si celebrat tit. xxvii. de clerico excommunicato libri quinti Decretalium. fol. 211. b.
Incip. "Viso de quibusdam ecclesiasticis excessibus."
12. Ejusdem Commentarius in cap. nulla ecclesiastica tit. viii. de concessione præbendæ libri tertii Decretalium. fol. 216.
Incip. "Nulla secundum Osti. tria facit; primo proponitur ratio prohibitionis."